
1 
 

PROTOKÓŁ Nr 0012.1.10.2021 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Skarbu 

w dniu 2 grudnia 2021r. 
 
Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala nr 130 A.   
Czas posiedzenia Komisji: 15.00 – 15.55. 

W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   Komisji  oraz  zaproszeni  goście,  
zgodnie  z załączonymi listami obecności.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. BUDŻET MIASTA NA 2022r. 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
   Jastrzębie -Zdrój  
 
 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2022r. 

 Wniosek Komisji Kultury Sportu i Turystyki z dnia 18 listopada 2021r. 

 Wniosek Komisji Budżetu i Skarbu z dnia 24.11.2021r. 

- odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 24 listopada br. 

4. Opinia Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej na rok 2022r. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia.     

 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Szymon Klimczak. Powitał 
przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Wszyscy obecni minutą ciszy uczcili śmierć byłego radnego Zbigniewa Rutkowskiego,  
a także dwojga Strażaków – Ochotników z powiatu toruńskiego, którzy zginęli jadąc do 
akcji strażackiej w dniu 2 grudnia b.r. 
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3. 
BUDŻET MIASTA NA 2022r. 
 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie -Zdrój   
 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2022r.  
 Wniosek Komisji Kultury Sportu i Turystyki z dnia 18 listopada 2021r. 
 Wniosek Komisji Budżetu i Skarbu z dnia 24.11.2021r. 

- odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 24 listopada br. 
 
Szymon Klimczak 
Komisja Budżetu i Skarbu wniosła do Pani Prezydent o zmianę w budżecie przeznaczając 
środki na wzrost wynagrodzeń pracowniczych, Komisja wskazała źródło subwencję ze 
środków rządowych, w ramach odpowiedzi pani Prezydent wskazała, że planujemy 
przeznaczyć na zmniejszenie deficytu budżetowego, skąd taka decyzja że postanowiła 
pani w tym kierunku pójść, budżet nam się złożył.  
 
Dariusz Holesz 
Mamy informację że te środki dostaniemy, jeszcze nie wpłynęły na konto, one są tak 
rekomendowane żeby jednostki samorządu terytorialnego mogły pokryć deficyt roku 
następnego, te środki już są zaangażowane, zostały na sesji listopadowej wprowadzone 
do budżetu, pomniejszyły nam deficyt pokazujemy wolne środki na rok następny. To 
działanie wynika z rekomendacji Ministerstwa Finansów i Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Nie można ich wydać, bo są przeznaczone do wydatkowania w roku 
następnym.  
 
Szymon Klimczak 
Gdyby powiększyć deficyt o te potrzebne środki to ? 
 
Dariusz Holesz 
To nie jesteśmy w stanie zbilansować budżetu. 
 
Piotr Szereda 
Wcześniej nie wiedząc że dostaniemy te środki, zbilansował pan budżet, a teraz się panu 
nie bilansuje. 
 
Dariusz Holesz 
Te środki, które otrzymamy są źródłem zbilansowania budżetu roku przyszłego.  
 
Anna Hetman 
Informacja o tych środkach była końcem października, wiedzieliśmy o tym.  
 
Szymon Klimczak 
Jeśli wydamy na coś innego te pieniądze, to gdzieś indziej zostaną, uważam, że można 
byłoby te pieniądze znaleźć.  
 
Dariusz Holesz 
Deficyt jest w większości majątkowy, mamy 90 mln zł, wydatków majątkowych  
w większości finansowany z nadwyżki z lat ubiegłych, z pożyczki, z tych środków ok 20 
mln zł. 
 
Piotr Szereda  
Są pewne decyzje tzw. polityczne,  pan Skarbnik się nie wtrąca, po prostu je realizuje. 
Czy pani jest w tanie tak zarządzać finansami jako gospodarz tego miasta, a zarazem 
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pracodawca, żeby pracownicy tego Urzędu nie uciekali, bo składają wypowiedzenia,                 
w MZN trzy wypowiedzenia poszły, następne się szykują, czy będziemy mogli 
zabezpieczyć aby nasze miasto normalnie funkcjonowało, traktując pracowników 
poważnie.  
 
Anna Hetman 
Nie będę używała przymiotników i rzeczowników jakie państwo tutaj używacie, 
wartościujących, tylko będę się opierała na faktach. Każdy z pracowników ma prawo 
wybrać sobie takie miejsce pracy, które uważa za stosowne, wszystkich docenia się w 
taki sposób na ile jesteśmy w stanie to zrobić, za każdym razem podchodzimy do prawy 
bardzo poważnie, chcemy, ażeby podwyżki były i w  jednostkach i Urzędzie Miasta. W 
niektórych jednostkach będą, gdyby przyjąć, że wszystkie jednostki i Urząd Miasta 
zdecydują się na podwyżki to skutek w 2022 roku będzie 11 mln i w kolejnych latach 
również, nawet jeszcze wyższe. Czyli nie jest to mała kwota, jeśli mówimy o budżecie 
naszego miasta, są to wydatki bieżące, z którymi jest i był problem w naszym mieście, 
dlatego też podwyżki w naszych jednostkach przez wiele lat nie są tak bardzo znaczące. 
Pytanie czy ilość etatów w naszych wydziałach i jednostkach jest właściwa czy nie, ale to 
jest pytanie wtórne, są teraz zatrudnieni pracownicy na poszczególnych stanowiskach  
i wszystkim im chcemy zapewnić podobne warunki płacowe. Ta propozycja, którą 
przedłożyliśmy pracownikom, jest dla pracowników korzystna, i tylko niektóre 
informacje, które spływają do pracowników, na bazie tych informacji pracownicy 
zmieniają zdanie w tym zakresie, niestety w budżecie na 2022 rok mamy 32-33 mln 
wyciętych wydatków, około 17 mln wydatków bieżących i około 16 mln wydatków 
majątkowych, to nie jest mało. O ile możemy dyskutować na temat podejmowani 
różnych decyzji w każdym zakresie to fakty mówią za siebie i liczby są wiarygodnym 
źródłem tego, co jest. Jeśli chcemy mówić poważnie i traktować wszystkie sprawy, to 
musimy poważnie traktować przepisy i liczby , które muszą się w tych przepisach 
znaleźć, zmieścić, zbilansować, jeśli państwo macie źródło pokrycia tych proponowanych 
przez was regulacji to proszę bardzo ale musimy się obracać wyłącznie w tym budżecie, 
w wysokości tych dochodów, które mamy wpisane.  
 
Piotr Szereda 
Ile w budżecie przeznaczamy w tym roku na wynagrodzenia pracowników? 
 
Dariusz Holesz 
Ponad 200 mln zł 
 
Piotr Szereda 
O ile wzrośnie w przyszłym roku budżet w pozycji wydatki bieżące na wynagrodzenia 
pracowników edukacji? 
 
Dariusz Holesz 
Sprawdzę i przekażę kwotę, ze względu na ciągle odbywające się zmiany. Kwota wzrosła 
o najniższe wynagrodzenia dla osób, które nie spełniały tego oraz wzrosła o rezerwę na 
wynagrodzenia, bo ją również wliczamy do wynagrodzeń. 
 
Piotr Szereda 
Niedawno na tej Sali w pełnym konsensusie zrealizowaliśmy ustawę o wzroście 
wynagrodzeń  pracowników samorządu i dietach radnych. Prosiłbym bardzo panią 
Prezydent i jej zaplecze polityczne żeby z takim samym szacunkiem podeszli do 
pracowników.  
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Danuta Jemioło – Przewodnicząca Biura Terenowego Zarządu Regionu Śląsko-
Dąbrowskiego NSZZ Solidarność 
Pan Skarbnik wskazywał że były z Ministerstwa Finansów wytyczne, które dotyczyły 
subwencji, która wpłynie, z przeznaczeniem na pokrycie deficytu, to ja chcę zacytować 
Wiceministra Finansów „warto wskazać, że ta subwencja trafia jako dochody bieżące 
samorządów i to samorząd będzie decydować, w jaki sposób te środki będą wydane”. 
Gdyby 50% tych środków przeznaczyć na wzrost wynagrodzeń pracowników jednostek 
podległych pani Prezydent, a 50 % na pokrycie deficytu, byłoby w miarę sprawiedliwe.  
W 2023 roku będzie subwencja rozwojowa i macie państwo tą informację, będzie to 
również zrównoważone, będzie też wzrost realny o wskaźnik wzrostu PKB. To nie jest tak 
że w przyszłym roku będzie „zero” dla samorządu i samorząd nie będzie miał możliwości 
dalszego funkcjonowania i rozwoju. Nie toczy się  dialog ze stroną społeczną, ze 
związkami zawodowymi nie rozmawia się, ostatnia propozycja która padła ze strony 
władz miasta do strony społecznej było 210 zł, dowiedziałam się dziś nieoficjalnie że jest 
propozycja 380 zł, strona społeczna nie ma o tym żadnej informacji, wiemy, że pani 
Prezydent rozmawia indywidualnie z pracownikami, chcę zaznaczyć, że interesy zbiorowe 
zgodnie z ustawa o związkach zawodowych reprezentują związki zawodowe, nawet jeśli 
będzie pani rozmawiała z pracownikami, to wiążące są dla państwa rozmowy ze 
związkami, oprócz tego, w Urzędzie Miasta dwa związki zawodowe weszły w spór 
zbiorowy dotyczący wzrostu wynagrodzenia, ja tylko zaznaczam, że tu nie chodzi o 
wzrost wynagrodzenia nie tylko Urzędu Miasta, ale jednostki pozostałe, to jest duża 
grupa pracowników i mówienie, że mogą odejść, zmienić pracę, to nie jest fair, bo ci 
ludzie wiele lat pracują, wynagrodzenie z roku na rok im realnie spada i proszę państwa, 
po jednej stronie wzrost diety radnych 1000 zł, po drugiej stronie 380 zł jest 
proponowane,  nie będę mówiła o wzroście wynagrodzenia 60- procentowanego pani 
Prezydent, pani Prezydent to są duże pieniądze nadpłacane od 1 sierpnia. Proszę was, 
miejcie trochę poczucia sprawiedliwości społecznej. Rozumiem panie Skarbniku, dla pana 
jako Skarbnika swobodniej się działa, jak jest wszystko zabezpieczone, trzeba mieć też 
na względzie pracowników. W dużej większości są to mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju. 
Rozumiem, że nie czuje pan więzi z pracownikami, mieszkańcami, bo jest pan 
mieszkańcem Wodzisławia ale pani Prezydent, bardzo panią proszę, można dogadać się                 
i zrobić tak, aby był spokój społeczny,  aby nie było sporów zbiorowych, można to zrobić, 
w przyszłym roku będzie ta subwencja rozwojowa, nie można tylko widzieć liczby, bo też 
liczą się ludzie, przepraszam że zabrałam głos dziękuję że mogłam tu być. Dzisiaj mam 
wrażenie, że państwo radni zarządzający miastem jesteście zaopatrzeni godziwie, ale co 
z pracownikami? 
 
Szymon Klimczak 
Chylę czoło, bardzo poruszyły mnie pani słowa, chciałbym abyśmy rozmawiali w tym 
tonie.  
  
Anna Hetman 
Nie rozmawiałam indywidualnie z pracownikami w kwestiach uzgodnień, po drugie 
państwo w każdej wypowiedzi zarzucacie nam tu obecnym jacy to jesteśmy bezduszni i 
nie myślimy o innych. Tymczasem wszystko to co się dzieje na arenie politycznej i teraz 
będę mówiła być może odbierzecie to państwo jako polityczne wystąpienie. Nieraz 
słyszałam od pani Przewodniczącej jak to będzie świetnie za rządów PiS-u,  teraz 
zapewnia pani, że będzie w 2023 roku jakaś kolejna subwencja - dopóki nie będzie, nie 
mówmy o tym że będzie. Wstyd mi jest słuchać, bo najchętniej bym wychodziła przy 
każdej wypowiedzi na temat podwyżki wynagrodzeń Prezydenta czy radnych. Bo to, co 
zostało zrobione w takim momencie, kiedy nie ma w samorządach pieniędzy, 
podniesienie tych wynagrodzeń w takiej wysokości, to my jesteśmy zniesmaczeni, mówię 
to z pełną odpowiedzialnością, z niesmakiem przyjmujemy to wynagrodzenie. Zrobione 
jest coś, co wyłącznie nakręca atmosferę. Ja zawsze z szacunkiem podchodzę do ludzi, 
staram się tak tym miastem zarządzać, aby wszyscy byli zadowoleni. Atmosfera została 
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wywołana przez stronę związkową, państwo nie chcecie słuchać tego, o czym my 
mówimy, mam wrażenie że nawet w Komisji Skarbu są osoby, które nie rozumieją 
budżetu. Żeby zrozumieć te wszystkie niuanse to trzeba wiedzieć, jak ten budżet jest 
skonstruowany, jakie są potrzeby miasta, my w tej chwili utrzymanie miasta, wszystkie 
wydatki bieżące to jest minimum z minimum, tylko to, co musimy zapewnić do 
utrzymania letniego, zimowego, usług naprawczych, remontów w 1% tego, co trzeba  
i wynagrodzenia i utrzymanie wszystkich stanowisk w mieście. Ja się nie poczuwam do 
stworzenia takiej atmosfery bo atmosfera we wszystkich zakładach jest zła, choć  
w niektórych zakładach się to poprawiło niektórzy zrozumieli, na czym to wszystko 
polega, czy to będzie korzystniejsze czy nie dla pracownika. A na pewno będzie 
korzystniejsze bo pracownicy za każdy miesiąc otrzymają wynagrodzenie, zyskają 
przynajmniej 3 tys. złotych w ciągu roku, państwa opinia jest inna, to jest wasza sprawa, 
niestety w przypadku środków, które posiadamy, nie ma innej możliwości. Przed 
świętami będzie wynagrodzenie wypłacone i nagroda w dość dobrej wysokości, zatem 
myślę że robimy wszystko co w naszej mocy aby w ramach tego, co posiadamy 
wynagrodzić pracownikom pracę.  
 
Danuta Jemioło 
Pani Prezydent czy pani wie, że w JZK 1000 zł, które miało być wypłacone do końca 
listopada nie zostało wypłacone? 
 
Anna Hetman 
Zostało wypłacone, wczoraj lub dzisiaj. Jeden dzień przesunięcia był, po co robić z tego 
aferę i nakręcać z tego atmosferę.  
 
Tadeusz Sławik 
Nie mogę się zgodzić z tym, że oceniła pani członków Komisji jako takich, którzy nie 
rozumieją budżetu. 
 
Anna Hetman 
Powiedziałam „mam wrażenie”. 
 
Tadeusz Sławik 
Ja rozumiem ten budżet może po swojemu, jak każdy z nas, każdy z nas ma prawo do 
swojego stanowiska, bo jesteśmy radnymi Rady Miasta, proszę nie wartościować, 
Komisja jest organem Rady Miasta, organu stanowiącego, to radni oceniają organ 
wykonawczy. Źle się z tym poczułem. 
 
Anna Hetman 
Przepraszam to nie było do pana.  
 
Tadeusz Sławik 
Firmy i instytucje, w których nie było podniesienia minimalnego wynagrodzenia, są w 
trudnej sytuacji. 
 
Piotr Szereda 
Mam pytanie w sprawie sołectw, czy została powiększona kwota? 
 
Anna Hetman 
Nie, taka jaka była w projekcie, taka pozostała.  
 
Michał Urgoł 
Wpłynęła prośba od przewodniczących Osiedli i sołtysów o przemyślenie tej kwoty, czy ta 
kwota 3 tys. pozostaje? Bo to jest drobiazg jeżeli chodzi o budżet miasta?  
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Anna Hetman 
Każdy drobiazg się liczy, niestety tak to musiało być. 
 
Michał Urgoł 
Mam pytanie odnośnie chodnika na ulicy Niepodległości, nie ma w budżecie na 2022 rok? 
 
Anna hetman 
Nie ma.  
 
Michał Urgoł 
I tylko tyle? Rozmawialiśmy w 2019 roku że będzie. 
 
Anna Hetman 
W wielu sprawach rozmawialiśmy i nie udało nam się tego zrealizować. 
 
Głosowanie radnych: 
 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie -Zdrój   

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –2, przeciw – 0, wstrzymujących się –3.  

 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2022r.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –2, przeciw – 0, wstrzymujących się –3. 

 Wniosek Komisji Budżetu i Skarbu z dnia 24.11.2021r. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 

 Wniosek Komisji Kultury Sportu i Turystyki z dnia 18 listopada 2021r. 

Wniosek uzasadnił Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki Mirosław Kolb. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 

Ad. 4. 
Opinia Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej na rok 2022r. 

Przewodniczący Komisji odczytał Opinię Komisji Skarbu. 
Komisja zaopiniowała Opinię pozytywnie. 

Treść Opinii wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Ad. 5. 
Wolne głosy i wnioski. 

Mirosław Kolb 
Związki zawodowe jakby buntowały pracowników samorządowych to by nie wyglądało 
tak, jak to wygląda. Na dzień dzisiejszy nikt ich nie buntuje, może niektóre osoby 
przekazują złe wiadomości, ale na pewno to nie wychodzi z naszej strony. 

Ad. 6. 
Zakończenie posiedzenia.     

Szymon Klimczak Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie,                       
po czym zakończył posiedzenie. 

 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk   

Przewodniczący  
Komisji  Budżetu i Skarbu 

Szymon Klimczak 
 
 


